Ut hoc evidenter ostenderet : Post xi. dies quam tentatus fuerat, **436** et ab ea tentatione Nazarethum, et in Galilæam reversus, quod alii tres evangelistæ commemoraverant, iterum ad Jordanem venisse, ut ex Joannis oratione constabit, cum ita scribit³ : Cum vidisset illum venientem sequenti die, dixit : Ecce Agnus Dei, qui tollit peccata mundi. Item : Alia die cum vidisset illum ambulantiem, dixit : Hic est, de quo dixi vobis : Qui post me venit, ante me factus est, quia prior me erat. Et testimonium, inquit, perhibuit Joannes, dicens : Quia vidi Spiritum descendentem columbæ specie, et venientem super eum. Quæ verba, testimonium perhibuit, et. Hic est quem dixi vobis, ad aliud et aliud significandum tempus usurpat, ut non ideam cum baptismi tempore, sed diversum esse demonstraret. Non enim repente post baptismum ad Joannem accessit, sed primum in Galilæam, inde ad Jordanem, hoc est ad Joannem, perrexit. Unde dixit : Hic est quem dixi vobis. Ad hæc cum Evangelium ita narrat : Et testimonium perhibuit Joannes : Quia vidi; aliquanto id ante tempore contigisse declarat.

XIV. Post hæc vocationis Petri atque Andreae initium describitur. Ad Christum enim Andreas adiit, unus ex ambobus qui eum secuti sunt; quique Joannis erant discipuli, et adhuc in Galilæa manebant, ac Joanni interim operam dabant. Deinde postquam illo die cum Christo moratus est Andreas, ac jam hora decima esset, forte accidit, ut eadem die in Simonem fratrem incideret, eaque diceret

Joannis verba vel minimam ejus significationem dare mihi videntur. Vide num. 16, ubi accuratius ea temporum intervalla digeruntur. Post baptismum xi. dierum jejunium sequitur : tum hebdomades fere duæ, quibus Nazareti in patria vixit. Hinc ad Joannem revertitur, a quo agnitus ac demonstratus est; ac tunc Andreas illum cum socio secutus est; inde Petrus; post Philippus, ac Nathanael; secundum quæ nuptiis interfuit. Quæ omnia duorum a baptismum mensium intervallo gesta putat; hoc est usque ad vi. Januarii, quo die nuptiis interfuit, cum vi. Id. Novemb, ut arbitratur Epiphanius, a Joanne baptizatus esset. Colliguntur dies lx; nimirum xi. jejunii; tum xiv. quibus in patria, Galilæa constitit. Postea biduum quo ad Joannem accessit. Item biduum aliud, cum Andreas, inde Petrus sese ad eum applicarunt. Altera vero die Philippus, ac Nathanael vocati; denique tertio die post ultimum illud biduum, nuptiæ subsecutæ. Ita lx. dies expleantur.

quæ paulo ante commemoravimus : Quia invenimus Messiam; sicque illum ad Christum perduceret, etc. Secuta sunt illa deinceps, ut ei diceret : *Tu vocaberis Cephas. In crastinum voluit, inquit, exire in Galilæam, et invenit Philippum, et dicit ei Jesus : Sequere me. Erat autem Philippus a Bethsaida, civitate Andreae et Petri*¹. Vides quemadmodum cogitandum nobis illud relinquit; ex duobus illis Joannis discipulis, qui Christum secuti sunt; quorum unius nomen, Andreae scilicet, expressit, alterius tacuit, hunc ipsum esse Philippum, cujus nomen est omissum, quod et popularis ejus esset, **437** et contubernalis, et eamdem artem atque officium exerceret. Nisi forte Joannem mavis, aut Jacobum Zebedæi filium. Primos enim vocari illos oportuit; tum deinceps Philippum, quo in Evangelii ordine numerantur. Petrus primus, deinde Andreas, tum Jacobus, inde Joannes, postea Philippus. Sed de iis hactenus. Longius enim patet ista disputatio.